
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1338 DEL 13/11/2018

Servizio  TURISMO

OGGETTO: L.R.  21/2008 -  RINNOVO CONCESSIONE ALL’ESERCIZIO DI PISTE 
DA FONDO  ESISTENTI  DENOMINATE:  MARRON  COD.  REG.  T.8.1  -  GIALLO 
COD. REG. T.8.2  - VERDE COD. REG. T.8.3 - BLU  COD. REG. T.8.4 - ROSSA  COD 
REG. T.8.5 - VIOLA  COD. REG. T.8.6 - CELESTE  COD. REG. T.8.7 -  ARANCIONE 
COD. REG. T.8.8 - CAMPOLONGO COD. REG. T.8.9  IN COMUNE DI ROTZO (VI). 
RICHIEDENTE:  CONSORZIO  PER  LA GESTIONE  DEL DEMANIO  CIVICO  ED 
ESERCIZIO DEGLI USI CIVICI  DI ROTZO – PEDESCALA  E  S. PIETRO. 

IL DIRIGENTE

Vista la L.R. 21 novembre2008 n. 21;

Visto l’art.87 comma 2 della L.R. 11 che conferisce alle Province l’esercizio delle funzioni 
di cui alla L.R. 21/2008;

Vista  la  domanda,  acclarata  al  protocollo  della  Provincia  di  Vicenza  al  n.  66137  del 
12/09/201, con la quale il  Consorzio per la Gestione del Demanio Civico ed Esercizio degli Usi 
Civici  di Rotzo – Pedescala e S. Pietro, ha chiesto  la concessione annuale   per le piste da fondo 
esistenti in territorio comunale di Rotzo (VI) loc. Campolongo – Camporosà;

Visto  l’autorizzazione prot. 87441/ Reg. n. 187 del 01/12/2008 con la quale la Provincia di 
Vicenza ha rilasciato  al Consorzio per la Gestione del Demanio Civico ed Esercizio degli Usi Civici 
di Rotzo – Pedescala e S. Pietro, ai sensi dell’art. 52 della L.R. 18/90, la concessione all’esercizio per la 
durata di dieci anni (scadenza 30/11/ 2018)  delle piste da fondo denominate:

N DENOMINAZIONE CODICE REGIONALE ISCRIZIONE

1 MARRON Cod. Reg. T.8.1 

2 GIALLO Cod. Reg. T.8.2 

3 VERDE Cod. Reg. T.8.3 

4 BLU Cod. Reg. T.8.4 

5 ROSSA Cod. Reg. T.8.5 

6 VIOLA Cod. Reg. T.8.6 

7 CELESTE Cod. Reg. T.8.7

8 ARANCIONE Cod. Reg. T.8.8 

9 CAMPOLONGO Cod. Reg. T.8.9

copia informatica per consultazione



Vista la nota  prot. 66137  del 12/09/2018 con cui il Consorzio per la Gestione del Demanio 
Civico ed  Esercizio degli Usi Civici  di Rotzo – Pedescala e S. Pietro dichiara:

1. che le piste da fondo  esistenti ricadono su terreni gravati da uso civico ex art. 8 L.R. 
31/1994 e  che è stata avviata la procedura per l’ottenimento da parte della Regione 
Veneto del decreto di mutamento di destinazione delle superfici  interessate dalle piste 
da sci da fondo;

2. che le piste oggetto di rinnovo non hanno subito modifiche e che i tracciati delle piste 
corrispondono a quelli  della  data  di riconoscimento Regionale  (DGR n 3072 del 
02/09/1997  e  n.  96/32400  del  17/07/1997)   e  della  autorizzazione  provinciale  di 
rinnovo concessione prot. 87441/Reg. n. 187 del 01/12/2008  ;

Visto  il Contratto - Concessione per la gestione del complesso immobili – Piste definito 
“Centro Fondo Campolongo” Prot. 365 /Rep. n. 1163 del 05.09.2017 del Consorzio per la Gestione 
del Demanio Civico ed Esercizio degli Usi Civici  di Rotzo – Pedescala e S. Pietro a concedere alla ditta 
Mosele Ivano   la disponibilità delle aree per l’esercizio dello sci da fondo delle piste in oggetto per 
la durata  di nove anni  con scadenza  il   30/06/2026  ; (in allegato)

Visto l’art. 41 della L.R. 21/2008 secondo il quale l’autorizzazione all’apertura al pubblico 
esercizio cessa con la scadenza del termine per cui era stata rilasciata;

Dato atto che il  presente provvedimento non comporta impegno di spesa e pertanto non 
viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario. 

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

DETERMINA

1. di  autorizzare,  ai  sensi della L.R.  21/2008,  al  Consorzio per la Gestione del Demanio 
Civico ed Esercizio degli Usi Civici  di Rotzo – Pedescala e S. Pietro, il rinnovo della 
concessione all’esercizio  delle piste da fondo denominate  :  MARRON Cod. Reg. T.8.1 - 
GIALLO Cod. Reg. T.8.2  - VERDE Cod Reg. T.8.3 - BLU  Cod Reg. T.8.4 - ROSSA  Cod 
Reg. T.8.5 -  VIOLA  Cod Reg. T.8.6 -  CELESTE Cod Reg. T.8.7 -  ARANCIONE  Cod 
Reg. T.8.8 -  CAMPOLONGO Cod Reg. T.8.9 Comprensorio sciistico di Campolongo in 
Comune di Rotzo (VI);

2. Di stabilire che detta concessione  avrà  la durata  annuale,  per tutta la stagione invernale 
2018/2019, così come richiesto dal Consorzio nella nota prot. 66137  del 12/09/2018 agli atti;

3. Di dare atto che la classificazione tecnica e la classificazione giuridica delle piste oggetto 
del  presente  provvedimento  è  quella  stabilita  con  D.G.R.  n  3072  del  02/09/1997  e  n. 
96/32400 del 17/07/1997;

copia informatica per consultazione



4. Di  richiamare,  per  quanto  non  espressamente  previsto  nel  presente  provvedimento,  gli 
obblighi  a  carico  del  concessionario/gestore  di  cui  artt.  49,  50,  51,  52  e  53  della  L.R. 
21/2008;

5. Di inviare il  presente provvedimento al Consorzio per la Gestione del Demanio Civico ed 
Esercizio degli Usi Civici  di Rotzo – Pedescala e S. Pietro e alla Direzione Mobilità di Venezia 
per la trascrizione dei nuovi dati della concessione nel Registro delle Piste di cui all’art. 8 
della L.R. 21/2008;

6. Di dare atto che avverso il presente provvedimento potrà essere proposto ricorso entro 60 
giorni presso il T.A.R. del Veneto;

7. Di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012);

8. Di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 13/11/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(BRENTAN SANDRA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Arch. Sandra Brentan

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



ALL. A

Tabelle delle  caratteristiche tecniche delle piste da fondo , allegate alla determina oggetto di rinnovo
concessione annuale

DENOMINAZIONE DELLA PISTA : MARRON (Cod.Reg.  T.8.1)

SITA IN COMUNE DI Rotzo
COMUNE CENSUARIO DI : Rotzo
CONCESSIONARIO : Consorzio  per  la  Gestione  del  Demanio  Civico  ed

Esercizio degli  Usi  Civici   di  Rotzo – Pedescala  e  S.
Pietro

DATI NIVOLOGICI : innevamento naturale 
DATI VALANGHE : sito immune dal rischio valanghe
PROPOSTA DI CLASSIFICAZIONE TECNICA : pista di media difficoltà – CLASSE B
PROPOSTA DI CLASSIFICAZIONE GIURIDICA : pista da fondo  - CLASSE C

DATI TECNICI :

Lunghezza tracciato (sviluppo) 2.094,00 m
Lunghezza topografica (in pianta) 2.087,00 m
Larghezza media        3,00 m
Larghezza minima        3,00 m
Quota di partenza s.l.m. 1.541,00 m
Quota massima  s.l.m. 1.710,00 m
Quota minima s.l.m. 1.541,00 m
Dislivelli positivi complessivi      169,0 m
Dislivelli negativi complessivi       Idem
Maggiore dislivello in salita      169,0 m
Maggiore dislivello in discesa       Idem
Percorso in salita 2.094,00 m
Percorso in discesa       Idem
Pendenza max in salita     +10,8 %
Pendenza max in discesa       Idem

DENOMINAZIONE DELLA PISTA : GIALLA (Cod.Reg.  T.8.2)

SITA IN COMUNE DI Rotzo
COMUNE CENSUARIO DI : Rotzo
CONCESSIONARIO : Consorzio  per  la  Gestione  del  Demanio  Civico  ed

Esercizio degli  Usi  Civici   di  Rotzo – Pedescala  e  S.
Pietro

DATI NIVOLOGICI : innevamento naturale 
DATI VALANGHE : sito immune dal rischio valanghe
PROPOSTA DI CLASSIFICAZIONE TECNICA : pista di media difficoltà – CLASSE B
PROPOSTA DI CLASSIFICAZIONE GIURIDICA : pista da fondo  - CLASSE C

DATI TECNICI :

Lunghezza tracciato (sviluppo) 1.388,00 m
Lunghezza topografica (in pianta) 1.386,00 m
Larghezza media        3,50 m
Larghezza minima        3,50 m
Quota di partenza s.l.m. 1.437,00 m
Quota massima  s.l.m. 1.478,60 m
Quota minima s.l.m. 1.437,00 m
Dislivelli positivi complessivi        44,6 m
Dislivelli negativi complessivi          3,0 m
Maggiore dislivello in salita        36,6 m
Maggiore dislivello in discesa          3,0 m
Percorso in salita 1.036,00 m
Percorso in discesa    352,00 m
Pendenza max in salita       + 9,4 %
Pendenza max in discesa        - 0,9 %

copia informatica per consultazione



DENOMINAZIONE DELLA PISTA : VERDE (Cod.Reg.  T.8.3)

SITA IN COMUNE DI Rotzo
COMUNE CENSUARIO DI : Rotzo
CONCESSIONARIO : Consorzio  per  la  Gestione  del  Demanio  Civico  ed

Esercizio degli  Usi  Civici   di  Rotzo – Pedescala  e  S.
Pietro

DATI NIVOLOGICI : innevamento naturale 
DATI VALANGHE : sito immune dal rischio valanghe
PROPOSTA DI CLASSIFICAZIONE TECNICA : pista di media difficoltà – CLASSE B
PROPOSTA DI CLASSIFICAZIONE GIURIDICA : pista da fondo  - CLASSE C

DATI TECNICI :

Lunghezza tracciato (sviluppo)   2,980,00 m
Lunghezza topografica (in pianta)   2,974,00 m
Larghezza media          4,00 m
Larghezza minima          4,00 m
Quota di partenza s.l.m.   1.586,50 m
Quota massima  s.l.m.   1.589,70 m
Quota minima s.l.m.   1.437,00 m
Dislivelli positivi complessivi            5,8 m
Dislivelli negativi complessivi        153,5 m
Maggiore dislivello in salita            4,0 m
Maggiore dislivello in discesa        152,7 m
Percorso in salita      466,00 m
Percorso in discesa   2.514,00 m
Pendenza max in salita        + 2,4 %
Pendenza max in discesa       - 10,3 %

DENOMINAZIONE DELLA PISTA : BLU (Cod.Reg.  T.8.4)

SITA IN COMUNE DI Rotzo
COMUNE CENSUARIO DI : Rotzo
CONCESSIONARIO : Consorzio  per  la  Gestione  del  Demanio  Civico  ed

Esercizio degli  Usi  Civici   di  Rotzo – Pedescala  e  S.
Pietro

DATI NIVOLOGICI : innevamento naturale 
DATI VALANGHE : sito immune dal rischio valanghe
PROPOSTA DI CLASSIFICAZIONE TECNICA : pista di media difficoltà – CLASSE B
PROPOSTA DI CLASSIFICAZIONE GIURIDICA : pista da fondo  - CLASSE C

DATI TECNICI :

Lunghezza tracciato (sviluppo) 1.847,00 m
Lunghezza topografica (in pianta) 1.842,00 m
Larghezza media          3,5 m
Larghezza minima          3,0 m
Quota di partenza s.l.m. 1.448,60 m
Quota massima  s.l.m. 1.490,00 m
Quota minima s.l.m. 1.410,30 m
Dislivelli positivi complessivi        41,1 m
Dislivelli negativi complessivi        79,7 m
Maggiore dislivello in salita        41,4 m
Maggiore dislivello in discesa        79,7 m
Percorso in salita    363,00 m
Percorso in discesa 1.484,00 m
Pendenza max in salita        + 14 %
Pendenza max in discesa        - 7,8 %

copia informatica per consultazione



DENOMINAZIONE DELLA PISTA : ROSSA (Cod.Reg.  T.8.5)

SITA IN COMUNE DI Rotzo
COMUNE CENSUARIO DI : Rotzo
CONCESSIONARIO : Consorzio  per  la  Gestione  del  Demanio  Civico  ed

Esercizio degli  Usi  Civici   di  Rotzo – Pedescala  e  S.
Pietro

DATI NIVOLOGICI : innevamento naturale 
DATI VALANGHE : sito immune dal rischio valanghe
PROPOSTA DI CLASSIFICAZIONE TECNICA : pista di media difficoltà – CLASSE B
PROPOSTA DI CLASSIFICAZIONE GIURIDICA : pista da fondo  - CLASSE C

DATI TECNICI :

Lunghezza tracciato (sviluppo) 18.485,00 m
Lunghezza topografica (in pianta) 18.465,00 m
Larghezza media            4,0 m
Larghezza minima            3,0 m
Quota di partenza s.l.m.   1.547,00 m
Quota massima  s.l.m.   1.599,10 m
Quota minima s.l.m.   1.300,00 m
Dislivelli positivi complessivi        379,6 m
Dislivelli negativi complessivi        332,1 m
Maggiore dislivello in salita        181,6 m
Maggiore dislivello in discesa        224,0 m
Percorso in salita   8.849,00 m
Percorso in discesa   9.636,00 m
Pendenza max in salita      + 11,7 %
Pendenza max in discesa        - 8,4 %

DENOMINAZIONE DELLA PISTA : VIOLA (Cod.Reg.  T.8.6)

SITA IN COMUNE DI Rotzo
COMUNE CENSUARIO DI : Rotzo
CONCESSIONARIO : Consorzio  per  la  Gestione  del  Demanio  Civico  ed

Esercizio degli  Usi  Civici   di  Rotzo – Pedescala  e  S.
Pietro

DATI NIVOLOGICI : innevamento naturale 
DATI VALANGHE : sito immune dal rischio valanghe
PROPOSTA DI CLASSIFICAZIONE TECNICA : pista di media difficoltà – CLASSE B
PROPOSTA DI CLASSIFICAZIONE GIURIDICA : pista da fondo  - CLASSE C

DATI TECNICI :

Lunghezza tracciato (sviluppo)    682,00 m
Lunghezza topografica (in pianta)    677,00 m
Larghezza media          3,0 m
Larghezza minima          2,5 m
Quota di partenza s.l.m. 1.564,00 m
Quota massima  s.l.m. 1,600,00 m
Quota minima s.l.m. 1.563,00 m
Dislivelli positivi complessivi        36,0 m
Dislivelli negativi complessivi        37,0 m
Maggiore dislivello in salita        36,0 m
Maggiore dislivello in discesa        37,0 m
Percorso in salita    271,00 m
Percorso in discesa    412,00 m
Pendenza max in salita      +18,7 %
Pendenza max in discesa       -17,4 %

copia informatica per consultazione



DENOMINAZIONE DELLA PISTA : CELESTE (Cod.Reg.  T.8.7

SITA IN COMUNE DI Rotzo
COMUNE CENSUARIO DI : Rotzo
CONCESSIONARIO : Consorzio  per  la  Gestione  del  Demanio  Civico  ed

Esercizio degli  Usi  Civici   di  Rotzo – Pedescala  e  S.
Pietro

DATI NIVOLOGICI : innevamento naturale 
DATI VALANGHE : sito immune dal rischio valanghe
PROPOSTA DI CLASSIFICAZIONE TECNICA : pista di media difficoltà – CLASSE B
PROPOSTA DI CLASSIFICAZIONE GIURIDICA : pista da fondo  - CLASSE C

DATI TECNICI :

Lunghezza tracciato (sviluppo) 2.665,00 m
Lunghezza topografica (in pianta) 2.659,00 m
Larghezza media          3,5 m
Larghezza minima          3,0 m
Quota di partenza s.l.m. 1.540,00 m
Quota massima  s.l.m. 1.601,00 m
Quota minima s.l.m. 1.540,00 m
Dislivelli positivi complessivi        92,2 m
Dislivelli negativi complessivi        64,5 m 
Maggiore dislivello in salita        40,0 m
Maggiore dislivello in discesa        30,5 m
Percorso in salita 1.659,00 m
Percorso in discesa 1.006,00 m
Pendenza max in salita      + 9,7 %
Pendenza max in discesa       - 9,8 %

DENOMINAZIONE DELLA PISTA : ARANCIONE (Cod.Reg.  T.8.8)

SITA IN COMUNE DI Rotzo
COMUNE CENSUARIO DI : Rotzo
CONCESSIONARIO : Consorzio  per  la  Gestione  del  Demanio  Civico  ed

Esercizio degli  Usi  Civici   di  Rotzo – Pedescala  e  S.
Pietro

DATI NIVOLOGICI : innevamento naturale 
DATI VALANGHE : sito immune dal rischio valanghe
PROPOSTA DI CLASSIFICAZIONE TECNICA : pista di media difficoltà – CLASSE B
PROPOSTA DI CLASSIFICAZIONE GIURIDICA : pista da fondo  - CLASSE C

DATI TECNICI :

Lunghezza tracciato (sviluppo)    825,00 m
Lunghezza topografica (in pianta)    824,00 m
Larghezza media          3,5 m
Larghezza minima          3,5 m
Quota di partenza s.l.m. 1.528,50 m
Quota massima  s.l.m. 1.528,50 m
Quota minima s.l.m. 1.490,00 m
Dislivelli positivi complessivi             /
Dislivelli negativi complessivi        38,5 m
Maggiore dislivello in salita             /
Maggiore dislivello in discesa        38,5 m
Percorso in salita             /
Percorso in discesa     825,00 m
Pendenza max in salita             /
Pendenza max in discesa        - 6,9 %

copia informatica per consultazione



DENOMINAZIONE DELLA PISTA : CAMPOLONGO (Cod.Reg.  T.8.9)

SITA IN COMUNE DI Rotzo
COMUNE CENSUARIO DI : Rotzo
CONCESSIONARIO : Consorzio  per  la  Gestione  del  Demanio  Civico  ed

Esercizio degli  Usi  Civici   di  Rotzo – Pedescala  e  S.
Pietro

DATI NIVOLOGICI : innevamento naturale 
DATI VALANGHE : sito immune dal rischio valanghe
PROPOSTA DI CLASSIFICAZIONE TECNICA : pista  difficile - CLASSE  C
PROPOSTA DI CLASSIFICAZIONE GIURIDICA : pista da fondo - CLASSE C

DATI TECNICI :

Lunghezza tracciato (sviluppo) 8.161,00 m
Lunghezza topografica (in pianta) 8.138,00 m
Larghezza media          5,0 m
Larghezza minima          4,5 m
Quota di partenza s.l.m. 1.547,60 m
Quota massima  s.l.m. 1.577,50 m
Quota minima s.l.m. 1.537,40 m
Dislivelli positivi complessivi      255,6 m
Dislivelli negativi complessivi      253,1 m
Maggiore dislivello in salita        31,5 m
Maggiore dislivello in discesa        30,7 m
Percorso in salita 4.052,00 m
Percorso in discesa 4.109,00 m
Pendenza max in salita      +16,4%
Pendenza max in discesa      -16,2 %

copia informatica per consultazione


